APROVADO
JjL étftcuMáo

AlEm / Q‘Estado do Rio de Janeiro
iCâmara Municipal de Cabo Frio

PÜESiDÉrífí
Indicação NQ 0105/97 Em 24 de Abril de 1997

Solicita ao ExmQ Sr. Prefeito Municipal, obras de saneamento,
drenagem e pavimentação para a Rua Ernesto de Melo, Vila do Ar,
Porto do Carro.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, Alair Francisco Corria, solicitando obras de

maiorsaneamento, drenagem, oavrmentação,
capacidade de consumo nas rêdes de água
iluminação pública, pare a Rua Ernesto de M
Bairro Porto do Carro. / / \

reparos
^^nergia

o em

para
elétrica
Vila do

e
Ar,4

N.

V SALA DAS SESSÕES 1 24 de Abril de 1997.

Braz emecuAyo
erleador Autor\

JUSTIFICATIVA

A Rua Ernesto de Melo na verdade, inicia-se na Vila do
Ar e confina no Bairro Jardim Esperança, logo, observa-se que
trata-se de uma artéria de grande importância para a comunidade.
De acordo com reclamações de seus moradores, a rua encontra-se
em total abandono, o mínimo de melhoramento existente é de
iniciativa comunitária. A água não é conduzida às suas torneiras
por falta de rede adequada, a energia com frequentes variações,
tem destruído os aparelhos eletrodomésticos das famílias. As
autoridades constituídag^orecisam descobrir este lugar
denominado de Vila do , configurando~4 noNmapa do município,
sua existência e, conceder a seus moradoVes mkdhor qualidade de
vida. i

SALA DAS

ereador Autor

nlfRef. a 24/04/97